
Página 68895Número 301 Jueves, 31 de diciembre de 2009

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Universidades, Empresa e Investigación

20453 Orden de 29 de diciembrede 2009, de la Consejería de 

Universidades, Empresa e Investigación, por la que se modifica 

la Orden de 22 de julio de 2009, por la que se aprueba las bases 

reguladoras y la convocatoria para 2009 de las ayudas del Plan 

Prever de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

La Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, en el ejercicio 

de las competencias que tenía atribuidas, publicó la Orden de 22 de julio de 

2009, por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2009 

de las ayudas del Plan Prever de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

publicada en el B.O.R.M. n.º 167, de 22 de julio. 

Habiéndose agotado la partida presupuestaria prevista en el apartado 1 del 

artículo 5 de la citada Orden de 22 de julio de 2009. así como la ampliación, 

realizada mediante Resolución del Presidente del Instituto de Fomento de la Región 

de Murcia de 21 de agosto de 2009 (B.O.R.M. n.º 201, de 1 de septiembre),en 

virtud del apartado 2 del artículo 5 de la Orden citada y quedando pendientes de 

resolución un importante número de solicitudes de subvención que no han pedido 

resultar atendidas ante la falta de recursos económicos, se considera necesario, 

modificar la meritada Orden de 22 de julio de 2009, en su artículo 5, con el fin 

de dotar de un mayor presupuesto a la convocatoria realizada al amparo de la 

misma, y de este modo, resolver un mayor número de solicitudes que no han 

podido obtener la correspondiente subvención.

En su virtud, a propuesta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, 

y de conformidad con las facultades que me atribuye el Artículo 52.1 de la 

Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de 

Gobierno de la Región de Murcia, y el Artículo 16.2.d) de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en relación con el Artículo 13.1 de 

la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Artículo único: Se modifica la Orden de 22 de julio de 2009 de la Consejería 

de Universidades, Empresa e Investigación por la que se aprueba las bases 

reguladoras y la convocatoria para 2009 de las ayudas del Plan Prever de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en los siguientes términos:1.- Se 

modifica el artículo 5, que queda redactado como sigue:

Artículo 5.- Financiación.

1. El crédito disponible máximo con que cuenta estas Bases para la 

convocatoria 2009, es de 1.800.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria: 

1608.781A.77007, incluida la ampliación realizada mediante Resolución del 

Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de 21 de agosto de 

2009 (B.O.R.M. n.º 201, de 1 de septiembre). 

NPE: A-311209-20453



Página 68896Número 301 Jueves, 31 de diciembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

2. El agotamiento del crédito establecido en cada convocatoria producirá 

la imposibilidad de continuar otorgando subvenciones al amparo de dicha 

convocatoria, con la obligación de resolver desestimatoriamente las solicitudes 

pendientes de concesión, de conformidad con lo previsto en el apartado 2 del 

artículo 13.

2.- Se modifica el apartado 2 del artículo 13, que queda redactado como 

sigue:

Cuando la suma total de las subvenciones otorgadas alcance el crédito 

disponible previsto en el apartado 1 del artículo 5, la Presidencia del Instituto de 

Fomento procederá al cierre de la correspondiente convocatoria, que se publicará 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Disposición final

La presente Orden entrará en vigor el día de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.

Murcia a 29 de diciembre de 2009.—El Consejero de Universidades, Empresa 

e Investigación, Salvador Marín Hernández.

NPE: A-311209-20453


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	22119/2009	Orden de 29 de diciembrede 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se modifica la Orden de 22 de julio de 2009, por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2009 de las ayudas del Plan Prever de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	22121/2009	Orden de 29 de diciembre de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se modifica la Orden de 30 de abril de 2009, por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2009 de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas al comercio minorista.
	22114/2009	Orden de 23 de diciembre de 2009 de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación por la que se modifica la Orden de 16 de abril de 2009 de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación reguladora de la convocatoria y bases reguladoras de ayudas a Asociaciones, Federaciones y Entidades que integren varias Asociaciones de Comerciantes del Sector del Comercio Minoristas para la Asistencia Técnica a la Asociación y a los Asociados, para el ejercicio 2009.
	22115/2009	Orden de 17 de diciembre de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas de colaboración para la formación práctica de titulados universitarios en la Dirección General de Universidades y Política Científica para el año 2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	22013/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional, del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2008) y se da por finalizada la convocatoria.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	22185/2009	Orden de 30 de diciembre de 2009, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se regula el procedimiento telemático para la comunicación de baja temporal y su reactivación de las autorizaciones de explotación de máquinas recreativas tipo b y se aprueba el modelo 041 de autoliquidación de la tasa fiscal sobre el juego-alta por reactivación.
	22188/2009	Orden de 28 de diciembre de 2009, de la Consejería de Economía y Hacienda por la que se modifica la Orden de 19 de diciembre de 2006, por la que se aprueban los precios medios en el mercado de determinados inmuebles urbanos y rústicos radicados en la Región de Murcia para el 2007, y se prorroga su aplicación para el ejercicio 2010.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	21784/2009	Orden de 23 de diciembre de 2009 de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se aprueba el Plan de Urgencias de Oficinas de Farmacia en la Región de Murcia, para el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	21749/2009	Resolución de 9 de diciembre de 2009 de la Directora General de Centros, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden DE 5 de noviembre de 2009 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional “Centro de Estudios Radiológicos y de Imagen Diagnóstica” de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo 
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	22076/2009	Resolución de 28 de diciembre de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa de Orientación Profesional y Cultura Empresarial para el año 2010.
	22077/2009	Resolución de 28 de diciembre de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa de Fomento de Empleo Público Local, Institucional y Entidades sin ánimo de lucro.
	22078/2009	Resolución de 28 de diciembre de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa de Fomento de Empleo “Fomento Desarrollo Local”.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	22117/2009	Resolución por la que se declara la disponibilidad de crédito para la ampliación del presupuesto de la convocatoria de ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, contenida en la Orden de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación de 27 de enero de 2009.
	22118/2009	Resolución por la que se declara la disponibilidad de crédito para la ampliación del presupuesto de la convocatoria de ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, contenida en la Orden de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación de 27 de enero de 2009.
	4. Anuncios
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	21768/2009	Adjudicación definitiva de contrato de servicios. Expte. 104/2009.
	21766/2009	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	21767/2009	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	21747/2009	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación de la contratación de obras de rehabilitación de los vestuarios masculinos y femeninos en el I.E.S. “Floridablanca” de Murcia (Murcia).
	21748/2009	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación de la contratación de obras de construcción de nuevas pistas deportivas en el I.E.S. Alcántara de Alcantarilla.
	21751/2009	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	21752/2009	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	21753/2009	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	21754/2009	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	21755/2009	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	21756/2009	Notificación de resolución de la Dirección General de Trabajo, relativa a extinción de autorización para el ejercicio de actividad como empresa de trabajo temporal.
	21757/2009	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a Recurso de Alzada interpuesto por Plantaciones y Recolecciones La Hoya ETT, S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200922160005 sobre autorización administrativa para ejercer como empresa de trabajo temporal.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	21758/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan:
	Consejería de Cultura y Turismo 
	21695/2009	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00274/2009.
	21696/2009	Notificación de acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador.
	21697/2009	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00402/2009.
	21698/2009	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00285/2009.
	21699/2009	Edicto por el que se notifica orden resolutoria de recurso de alzada 00060/2008.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	22163/2009	Anuncio de licitación de contrato de obras. Expte. 20/2009.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	21355/2009	Autos 491/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	21356/2009	Autos 1.072/2009.
	21359/2009	Autos 1.002/2009.
	21360/2009	Autos 1.011/2009.
	21361/2009	Autos 314/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	21738/2009	Autos n.º 849/2009.
	21739/2009	Autos 202/2009.
	21740/2009	Autos 1.093/2009.
	21741/2009	Autos 1.450/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	21759/2009	Autos 261/2009.
	21760/2009	Demanda 594/2009.
	21761/2009	Autos 1.461/2009.
	21762/2009	Ejecución 192/2009.
	21763/2009	Autos 1.447/2009.
	21764/2009	Demanda 305/2009.
	21765/2009	Autos 1.475/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	21686/2009	Aprobación definitiva expediente modificación de créditos 1/2009.
	21861/2009	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por entrada de vehículos a través de aceras y vías públicas.
	21862/2009	Ordenanza Reguladora de la Tasa por Recogida y Retirada de Vehículos en la Vía Pública y Estancia en depósito habilitado al efecto.
	21863/2009	Modificación de ordenanza.
	Abarán
	21853/2009	Aprobación definitiva de tasas para el año 2010.
	Águilas
	21848/2009	Presupuesto General.
	Alcantarilla
	21693/2009	Ordenanza Reguladora del Precio Público por Aparcamiento de Vehículos en el Parking Entrevías de Alcantarilla.
	21991/2009	Modificación de ordenanzas.
	Alguazas
	22010/2009	Aprobación definitiva de modificación de Ordenanzas Fiscales 2010.
	Alhama de Murcia
	22092/2009	Ordenanzas fiscales 2010.
	Archena
	22135/2009	Modificación de ordenanzas fiscales para el año 2010.
	Beniel
	21785/2009	Aprobación definitiva modificación ordenanzas fiscales para el año 2010.
	22169/2009	Aprobación inicial presupuesto general año 2010.
	Blanca
	21921/2009	Aprobada la Ordenanza Fiscal de la Tasa de Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local, a favor de las empresas explotadoras de Servicios de Interés General para 2010.
	Calasparra
	21341/2009	Adjudicación contrato de suministro de elementos informáticos.
	Caravaca de la Cruz
	21996/2009	Aprobación definitiva ordenanzas 2010.
	Cartagena
	21315/2009	Aprobación inicial del “Reglamento de Funcionamiento de los Locales Sociales”.
	21316/2009	Notificación.
	21317/2009	Notificación a interesado.
	22125/2009	Aprobada modificación de ordenanza de tasa por prestación de servicios urbanísticos para 2010.
	21641/2009	Aprobación para la exacción del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica en el ejercicio de 2010.
	21642/2009	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanzas Fiscales de Impuestos y Tasas del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, para el ejercicio 2010.
	Cehegín 
	21777/2009	Aprobando expediente n.º 20091113.
	Ceutí
	21650/2009	Convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación de la Concesión de Utilización Privativa de Dominio Público para Instalación de Quiosco de Venta de Prensa y Revistas, Refrescos y Golosinas, en el Parque del Mercado de Ceutí.
	21688/2009	Aprobación provisional del expediente n.º 11/2009 de modificación al presupuesto de gastos por Crédito Extraordinario.
	Fuente Álamo de Murcia
	22178/2009	Aprobado presupuesto general para 2010.
	Jumilla
	20598/2009	Anuncio de relación de vehículos abandonados en el depósito municipal y en la vía pública.
	20709/2009	Anuncio adjudicación definitiva del contrato de obras para la construcción de una pista de atletismo en el Polideportivo de La Hoya. 
	22171/2009	Aprobación definitiva implantación de Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por aprovechamiento especial del dominio público local a favor de empresas explotadoras o prestadoras del Servicio de Telefonía Móvil, ejercicio del 2010.
	22172/2009	Aprobación definitiva modificación plantilla municipal ejercicio 2009.
	Lorca
	21346/2009	Notificación de requerimiento de comparecencia.
	21640/2009	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos número 15/09 por transferencias de créditos dentro del Presupuesto del ejercicio 2009.
	21643/2009	Ordenanza fiscales para el año 2010.
	21712/2009	Aprobación definitiva del reglamento de régimen interno del Centro de Personas Mayores de Lorquí.
	21807/2009	Aprobación inicial presupuesto general 2010.
	Molina de Segura
	21743/2009	Edicto aprobación inicial presupuesto.
	Murcia
	21846/2009	Aprobación del Padrón de la Tasa por Aprovechamiento de la Vía Pública con Mercadillos en Murcia y Pedanías del tercer cuatrimestre de 2009, meses de septiembre a diciembre.
	21599/2009	Modificación de ordenanzas.
	Pliego
	22111/2009	Aprobación inicial del presupuesto 2009.
	Puerto Lumbreras
	21893/2009	Presupuesto general definitivo 2010.
	San Pedro del Pinatar
	21631/2009	Anuncio de adjudicación contrato de obras.
	Torre Pacheco
	20984/2009	Anuncio adjudicación del “Servicio de seguridad, vigilancia y control de accesos de edificios municipales y recintos habilitados para diferentes eventos y de todos aquellos que se adicionaran durante la vigencia del contrato”.
	21648/2009	Anuncio adjudicación del “Servicio de Ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Torre Pacheco”.
	21852/2009	Aprobación definitiva de Ordenanzas fiscales.
	Totana
	21732/2009	Aprobación definitiva de la modificación n.º 3/09 del Presupuesto del 2009, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre partidas con distinto nivel de vinculación jurídica funcional.
	Yecla
	21702/2009	Modificación de ordenanza.
	21705/2009	Modificación de ordenanzas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento, Ulea
	21358/2009	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	21088/2009	Convocatoria a Junta General.
	Consorcio Turístico “Mancomunidad Valle de Ricote”
	21940/2009	Aprobación definitiva del presupuesto general del ejercicio económico 2009.
	Heredamiento de Aguas de la Fuente Grande, Ricote 
	21349/2009	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 2010.

		2009-12-30T22:48:14+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




